

# 令和3年度上半期業務状況説明書

(令和3年4月～令和3年9月)

山武郡市広域水道企業団



## 目 次

|               |       |    |
|---------------|-------|----|
| 1 事業の概要       | ..... | 1頁 |
| (1) 概況        |       |    |
| (2) 業務に関する事項  |       |    |
| 2 経理の状況       | ..... | 2頁 |
| (1) 上半期予算執行状況 |       |    |
| (2) 上半期損益計算書  |       |    |
| (3) 上半期貸借対照表  |       |    |
| 3 令和2年度決算の状況  | ..... | 7頁 |
| ・ 水道事業報告書     |       |    |
| ・ 水道事業決算報告書   |       |    |
| ・ 水道事業損益計算書   |       |    |
| ・ 水道事業貸借対照表   |       |    |



## 1. 事業の概要

### (1) 概況

#### ○総括

業務状況については、今期の給水予定量9,141,150<sup>m</sup>³に対し、0.8%増の9,217,740<sup>m</sup>³（前年度比0.5%増）の供給実績となり、1日平均給水量は50,370<sup>m</sup>³、1日最大給水量は55,720<sup>m</sup>³で9月16日に記録しました。

財務状況については、収益的収支（消費税及び地方消費税抜き）において、総収益が2,145,450,178円、総費用が2,136,838,264円で、差引8,611,914円の純利益となりました。

### (2) 業務に関する事項

#### ○業務量

| 事 項                       | 令和3年度<br>上 半 期 | 令和2年度<br>上 半 期 | 比 較     |       |
|---------------------------|----------------|----------------|---------|-------|
|                           |                |                | 増 減     | 比率(%) |
| 給 水 人 口 (人)               | 153,238        | 154,663        | △ 1,425 | 99.1  |
| 給 水 量 (m <sup>3</sup> )   | 9,217,740      | 9,168,530      | 49,210  | 100.5 |
| 一日最大給水量 (m <sup>3</sup> ) | 9/16 55,720    | 8/11 54,870    | 850     | 101.5 |
| 一日平均給水量 (m <sup>3</sup> ) | 50,370         | 50,101         | 269     | 100.5 |
| 有 収 水 量 (m <sup>3</sup> ) | 8,168,220      | 8,129,122      | 39,098  | 100.5 |

## 2.経理の状況

### (1) 上半期予算執行状況(令和3年9月30日)

(消費税及び地方消費税込み表示)

(単位:円・%)

#### ○収益的収入及び支出

| 区分    | 予算現額          | 執行累計額         | 予算残高          | 予算執行率       |
|-------|---------------|---------------|---------------|-------------|
| 勘定    | (1)           | (2)           | (3)=(1)-(2)   | (4)=(2)÷(1) |
| 収益的収入 | 5,186,752,000 | 2,175,359,850 | 3,011,392,150 | 41.9        |
| 収益的支出 | 4,882,741,000 | 1,877,161,841 | 3,005,579,159 | 38.4        |

#### ○資本的収入及び支出

| 区分            | 予算現額          | 執行累計額         | 予算残高        | 予算執行率       |
|---------------|---------------|---------------|-------------|-------------|
| 勘定            | (1)           | (2)           | (3)=(1)-(2) | (4)=(2)÷(1) |
| 資本的収入         | 724,524,000   | 0             | 724,524,000 | 0.0         |
| 資本的支出         | 2,186,525,000 | 1,471,955,171 | 714,569,829 | 67.3        |
| 【繰越】<br>資本的支出 | 957,555,118   | 952,910,806   | 4,644,312   | 99.5        |

#### ○たな卸資産購入限度額

| 区分             | 予算現額       | 執行累計額     | 予算残高        | 予算執行率       |
|----------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| 勘定             | (1)        | (2)       | (3)=(1)-(2) | (4)=(2)÷(1) |
| たな卸資産<br>購入限度額 | 22,701,000 | 5,930,925 | 16,770,075  | 26.1        |

## (2)上半期損益計算書(令和3年4月1日～令和3年9月30日)

(消費税及び地方消費税抜き表示)

(単位:円)

|                       |               |               |             |
|-----------------------|---------------|---------------|-------------|
| 1 営業収益                |               |               |             |
| (1) 給水収益              | 1,898,758,345 |               |             |
| (2) その他営業収益           | 4,273,703     | 1,903,032,048 |             |
|                       |               |               |             |
| 2 営業費用                |               |               |             |
| (1) 原水及び浄水費           | 1,291,805,918 |               |             |
| (2) 配水及び給水費           | 146,859,820   |               |             |
| (3) 総係費               | 160,004,383   |               |             |
| (4) 減価償却費             | 529,042,000   |               |             |
| (5) 資産減耗費             | 686,209       | 2,128,398,330 |             |
| 営業損失                  |               |               | 225,366,282 |
|                       |               |               |             |
| 3 営業外収益               |               |               |             |
| (1) 受取利息及び配当金         | 0             |               |             |
| (2) 給水申込加入金           | 56,470,000    |               |             |
| (3) 他会計補助金            | 0             |               |             |
| (4) 県補助金              | 0             |               |             |
| (5) 長期前受金戻入           | 167,416,500   |               |             |
| (6) 雑収益               | 18,531,630    | 242,418,130   |             |
|                       |               |               |             |
| 4 営業外費用               |               |               |             |
| (1) 支払利息及び<br>企業債取扱諸費 | 8,434,734     |               |             |
| (2) 雑支出               | 5,200         | 8,439,934     | 233,978,196 |
| 経常利益                  |               |               | 8,611,914   |
|                       |               |               |             |
| 5 特別利益                |               |               |             |
| (1) 過年度損益修正益          | 0             |               |             |
| (2) その他特別利益           | 0             | 0             |             |
|                       |               |               |             |
| 6 特別損失                |               |               |             |
| (1) 過年度損益修正損          | 0             |               |             |
| (2) その他特別損失           | 0             | 0             | 0           |
| 当期純利益                 |               |               | 8,611,914   |
| 当期末未処分利益剰余金           |               |               | 8,611,914   |

## (3)上半期貸借対照表(令和3年9月30日)

(消費税及び地方消費税抜き表示)

(単位:円)

## 資 産 の 部

## 1 固 定 資 産

## (1) 有 形 固 定 資 産

イ 土 地 1,101,088,084

ロ 建 物 460,959,442

減価償却累計額 △ 213,795,368 247,164,074

ハ 構 築 物 49,228,072,349

減価償却累計額 △ 26,366,999,737 22,861,072,612

ニ 機 械 及 び 装 置 4,376,709,841

減価償却累計額 △ 2,057,624,947 2,319,084,894

ホ 車 両 運 搬 具 26,863,247

減価償却累計額 △ 20,715,912 6,147,335

ヘ 工 具、器 具 及 び 備 品 92,261,265

減価償却累計額 △ 77,513,006 14,748,259

ト 建 設 仮 勘 定 163,881,592

有形固定資産合計 26,713,186,850

## (2) 無 形 固 定 資 産

イ 施 設 利 用 権 26,308

無形固定資産合計 26,308

固定資産合計 26,713,213,158

## 2 流 動 資 産

(1) 現 金 預 金 3,493,516,483

(2) 未 収 金 507,831,941

貸倒引当金 △ 3,242,981 504,588,960

(3) 貯 蔵 品 36,736,154

(4) 前 払 金 388,473,899

(5) そ の 他 流 動 資 産 231,295,374

流動資産合計 4,654,610,870

資産合計 31,367,824,028

負 債 の 部

3 固 定 負 債

(1) 企 業 債

イ 建設改良費の財源に  
充てるための企業債

1,011,757,980

企業債合計

1,011,757,980

(2) 他 会 計 借 入 金

イ 建設改良費の財源に  
充てるための長期借入金

86,198,887

他会計借入金合計

86,198,887

(3) 引 当 金

イ 退職給付引当金

56,582,000

ロ 修繕引当金

20,000,000

引当金合計

76,582,000

固定負債合計

1,174,538,867

4 流 動 負 債

(1) 企 業 債

イ 建設改良費の財源に  
充てるための企業債

42,238,669

企業債合計

42,238,669

(2) 未 払 金

3,160,163

(3) 引 当 金

イ 賞与引当金

0

ロ 法定福利費引当金

0

引当金合計

0

(4) その他流動負債

207,900,013

流動負債合計

253,298,845

5 繰 延 収 益

(1) 長 期 前 受 金

18,510,780,512

(2) 収 益 化 累 計 額

△ 10,939,941,667

繰延収益合計

7,570,838,845

負債合計

8,998,676,557

資 本 の 部

|   |               |                |                |
|---|---------------|----------------|----------------|
| 6 | 資 本 金         |                | 11,629,891,916 |
| 7 | 剰 余 金         |                |                |
|   | (1) 資 本 剰 余 金 |                |                |
|   | イ 受贈財産評価額     | 357,670,086    |                |
|   | ロ 寄 付 金       | 39,426,650     |                |
|   | ハ 工 事 負 担 金   | 10,127,493,888 |                |
|   | ニ その他資本剰余金    | 105,192,705    |                |
|   | 資本剰余金合計       | 10,629,783,329 | 10,629,783,329 |
|   | (2) 利 益 剰 余 金 |                |                |
|   | イ 建設改良積立金     | 100,860,312    |                |
|   | ロ 当期末未処分利益剰余金 | 8,611,914      |                |
|   | 利益剰余金合計       | 109,472,226    | 109,472,226    |
|   | 剰 余 金 合 計     |                | 10,739,255,555 |
|   | 資 本 合 計       |                | 22,369,147,471 |
|   | 負 債 資 本 合 計   |                | 31,367,824,028 |

### 3. 令和2年度決算の状況

#### 令和2年度山武郡市広域水道企業団水道事業報告書

##### 1 概況

###### (1) 総括事項

本年度は、平成28年3月に策定した「中長期経営プラン2016」（平成28年度～令和7年度）の基本理念である次世代へつなぐ強靱で安心な水道を実現するため、計画に掲げる事業を着実に推進しながら、安全で安心な水道水の安定供給に努めてまいりました。

業務状況につきましては、本年度末の給水人口が153,663人で普及率は93.3%となり、年間総給水量は18,281,920 m<sup>3</sup>で、前年度と比較して38,980 m<sup>3</sup>（0.2%）の減、年間有収水量は16,322,175 m<sup>3</sup>で246,509 m<sup>3</sup>（1.5%）の増となり、この結果、有収率は前年度に対して1.6ポイント上昇し、89.3%となりました。

次に主要な建設改良事業といたしましては、配水管改良事業で基幹管路及び重要給水施設配水管耐震化工事等を行い、配水管布設事業及び移設事業と併せて、延べ8,907.4mの配水管を整備し1,262,260千円支出したほか、配水池整備事業で松尾配水場場内連絡管更新工事等を行い209,255千円支出し、電気設備事業で大網配水場電気設備更新工事等を行い303,851千円支出しました。

財政状況につきましては、収益的収支（消費税及び地方消費税抜き）において、総収益4,958,482千円に対し、総費用は4,463,152千円となり、差引495,330千円の純利益となりました。

資本的収支（消費税及び地方消費税込み）においては、企業債、国庫補助金及び工事負担金の434,697千円を財源として、建設改良費等に2,012,627千円支出し、不足額1,577,930千円は損益勘定留保資金等で補てんしました。

以上が決算の概況でございますが、今後とも社会経済情勢の変化による水需要の動向等見据えながら、経営の健全化を推進していくとともに、より質の高い給水サービスの実現を目指し、なお一層の経営努力を重ねてまいります。

○ 令和2年度山武郡市広域水道企業団

(1) 収益的収入及び支出

収 入

| 区 分        | 予 算 額         |              |   |               |
|------------|---------------|--------------|---|---------------|
|            | 当初予算額         | 補正予算額        | 地方公営企業法第24条<br>第3項の規定による支出<br>額に係る財源充当額 | 合 計           |
|            | 円             | 円            | 円                                       | 円             |
| 第1款 水道事業収益 | 5,300,360,000 | 62,952,000   | 0                                       | 5,363,312,000 |
| 第1項 営業収益   | 4,125,577,000 | △ 22,968,000 | 0                                       | 4,102,609,000 |
| 第2項 営業外収益  | 1,174,783,000 | 23,318,000   | 0                                       | 1,198,101,000 |
| 第3項 特別利益   | 0             | 62,602,000   | 0                                       | 62,602,000    |

支 出

| 区 分        | 予 算 額         |              |            |            |  |               |
|------------|---------------|--------------|------------|------------|--|---------------|
|            | 当初予算額         | 補正予算額        | 予備費<br>支出額 | 流 用<br>増減額 | 地 方 公 営<br>企 業 法 第<br>24 条 第 3 項<br>の 規 定 に よ<br>る 支 出 額 | 小 計           |
|            | 円             | 円            | 円          | 円          | 円  | 円             |
| 第1款 水道事業費用 | 4,813,075,000 | △ 25,913,000 | 0          | 0          | 0  | 4,787,162,000 |
| 第1項 営業費用   | 4,790,956,000 | △ 26,093,000 | 0          | △ 291,000  | 0  | 4,764,572,000 |
| 第2項 営業外費用  | 16,622,000    | 0            | 0          | 291,000    | 0  | 16,913,000    |
| 第3項 特別損失   | 497,000       | 180,000      | 0          | 0          | 0  | 677,000       |
| 第4項 予備費    | 5,000,000     | 0            | 0          | 0          | 0  | 5,000,000     |

# 水道事業決算報告書 (消費税及び地方消費税込み表示)

| 決算額           | 予算額に比べ<br>決算額の増減 | 備 考                            |
|---------------|------------------|--------------------------------|
| 円             | 円                |                                |
| 5,380,033,421 | 16,721,421       |                                |
| 4,182,154,274 | 79,545,274       | (うち仮受消費税及び地方消費税額 379,122,286円) |
| 1,135,276,541 | △ 62,824,459     | (うち仮受消費税及び地方消費税額 12,432,542円)  |
| 62,602,606    | 606              | (うち仮受消費税及び地方消費税額 4,032円)       |

| 地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額 | 合 計           | 決 算 額         | 地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額 | 不用額        | 備 考                            |
|-------------------------|---------------|---------------|-------------------------|------------|--------------------------------|
| 円                       | 円             | 円             | 円                       | 円          |                                |
| 0                       | 4,787,162,000 | 4,718,534,498 | 0                       | 68,627,502 |                                |
| 0                       | 4,764,572,000 | 4,701,051,107 | 0                       | 63,520,893 | (うち仮払消費税及び地方消費税額 298,404,133円) |
| 0                       | 16,913,000    | 16,909,939    | 0                       | 3,061      |                                |
| 0                       | 677,000       | 573,452       | 0                       | 103,548    | (うち仮払消費税及び地方消費税額 46,705円)      |
| 0                       | 5,000,000     | 0             | 0                       | 5,000,000  |                                |

## (2) 資本的収入及び支出

## 収 入

| 区 分       | 予 算 額       |              |             |  |                      |
|-----------|-------------|--------------|-------------|--|----------------------|
|           | 当初予算額       | 補正予算額        | 小 計         | 地方公営企業法<br>第26条の規定に<br>よる繰越額に係る<br>財源充当額 | 継続費通次繰越額<br>に係る財源充当額 |
|           | 円           | 円            | 円           | 円  | 円                    |
| 第1款 資本的収入 | 458,641,000 | △ 23,170,000 | 435,471,000 | 0  | 0                    |
| 第1項 企業債   | 245,033,000 | 0            | 245,033,000 | 0  | 0                    |
| 第2項 国庫補助金 | 153,780,000 | 0            | 153,780,000 | 0  | 0                    |
| 第3項 工事負担金 | 59,828,000  | △ 23,170,000 | 36,658,000  | 0  | 0                    |

## 支 出

| 区 分        | 予 算 額         |             |            |               |                                  |                    |
|------------|---------------|-------------|------------|---------------|----------------------------------|--------------------|
|            | 当初予算額         | 補正予算額       | 流 用<br>増減額 | 小 計           | 地方公営企<br>業法第26条<br>の規定による<br>繰越額 | 継 続 費 通 次<br>繰 越 額 |
|            | 円             | 円           | 円          | 円             | 円                                | 円                  |
| 第1款 資本的支出  | 2,450,178,000 | △ 9,046,000 | 0          | 2,441,132,000 | 519,087,225                      | 109,569,000        |
| 第1項 建設改良費  | 2,367,439,000 | △ 9,046,000 | 0          | 2,358,393,000 | 519,087,225                      | 109,569,000        |
| 第2項 企業債償還金 | 82,739,000    | 0           | 0          | 82,739,000    | 0                                | 0                  |

資本的収入額が資本的支出額に不足する額1,577,930,299円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的  
1,410,427,190円で補てんした。

| 合 計         | 決 算 額       | 予算額に比べ<br>決算額の増減 | 備 考 |
|-------------|-------------|------------------|-----|
|             |             |                  |     |
| 435,471,000 | 434,696,568 | △ 774,432        |     |
| 245,033,000 | 245,000,000 | △ 33,000         |     |
| 153,780,000 | 153,780,000 | 0                |     |
| 36,658,000  | 35,916,568  | △ 741,432        |     |

| 合 計           | 決 算 額         | 翌年度繰越額                           |                  |              | 不用額        | 備 考                                |
|---------------|---------------|----------------------------------|------------------|--------------|------------|------------------------------------|
|               |               | 地方公営企<br>業法第26条<br>の規定による<br>繰越額 | 継 続 費 用<br>繰 越 額 | 通 次<br>繰 越 額 |            |                                    |
| 円             | 円             | 円                                | 円                | 円            | 円          |                                    |
| 3,069,788,225 | 2,012,626,867 | 957,555,118                      | 0                | 957,555,118  | 99,606,240 | (うち仮払消費税及び地方<br>消費税額 165,270,629円) |
| 2,987,049,225 | 1,929,888,386 | 957,555,118                      | 0                | 957,555,118  | 99,605,721 |                                    |
| 82,739,000    | 82,738,481    | 0                                | 0                | 0            | 519        |                                    |

収支調整額165,270,629円、建設改良積立金2,232,480円及び過年度分損益勘定留保資金

# 令和2年度山武郡市広域水道企業団水道事業損益計算書

(消費税及び地方消費税抜き表示)

(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(単位:円)

|                   |               |               |               |
|-------------------|---------------|---------------|---------------|
| 1 営業収益            |               |               |               |
| (1) 給水収益          | 3,791,759,250 |               |               |
| (2) その他営業収益       | 11,272,738    | 3,803,031,988 |               |
| 2 営業費用            |               |               |               |
| (1) 原水及び浄水費       | 2,638,303,174 |               |               |
| (2) 配水及び給水費       | 323,432,175   |               |               |
| (3) 総係費           | 325,566,837   |               |               |
| (4) 減価償却費         | 998,835,262   |               |               |
| (5) 資産減耗費         | 116,509,526   | 4,402,646,974 |               |
| 営業損失              |               |               | 599,614,986   |
| 3 営業外収益           |               |               |               |
| (1) 受取利息及び配当金     | 957,287       |               |               |
| (2) 給水申込加入金       | 108,070,000   |               |               |
| (3) 他会計補助金        | 295,792,000   |               |               |
| (4) 県補助金          | 275,088,000   |               |               |
| (5) 長期前受金戻入       | 394,469,230   |               |               |
| (6) 雑収益           | 18,474,447    | 1,092,850,964 |               |
| 4 営業外費用           |               |               |               |
| (1) 支払利息及び企業債取扱諸費 | 16,619,139    |               |               |
| (2) 消費税及び地方消費税    | 43,068,324    |               |               |
| (3) 雑支出           | 290,800       | 59,978,263    | 1,032,872,701 |
| 経常利益              |               |               | 433,257,715   |
| 5 特別利益            |               |               |               |
| (1) 過年度損益修正益      | 11,164        |               |               |
| (2) その他特別利益       | 62,587,410    | 62,598,574    |               |
| 6 特別損失            |               |               |               |
| (1) 過年度損益修正損      | 521,547       |               |               |
| (2) その他特別損失       | 5,200         | 526,747       | 62,071,827    |
| 当年度純利益            |               |               | 495,329,542   |
| 前年度繰越利益剰余金        |               |               | 0             |
| その他未処分利益剰余金変動額    |               |               | 2,232,480     |
| 当年度未処分利益剰余金       |               |               | 497,562,022   |

# 令和2年度山武郡市広域水道企業団水道事業貸借対照表

(消費税及び地方消費税抜き表示)

(令和3年3月31日)

(単位:円)

## 資 産 の 部

### 1 固 定 資 産

#### (1) 有 形 固 定 資 産

|                   |                  |                |                |
|-------------------|------------------|----------------|----------------|
| イ 土 地             |                  | 1,101,088,084  |                |
| ロ 建 物             | 460,959,442      |                |                |
| 減価償却累計額           | △ 207,037,368    | 253,922,074    |                |
| ハ 構 築 物           | 48,706,356,153   |                |                |
| 減価償却累計額           | △ 25,943,118,737 | 22,763,237,416 |                |
| ニ 機 械 及 び 装 置     | 4,002,753,471    |                |                |
| 減価償却累計額           | △ 1,960,659,947  | 2,042,093,524  |                |
| ホ 車 両 運 搬 具       | 25,797,467       |                |                |
| 減価償却累計額           | △ 20,220,912     | 5,576,555      |                |
| ヘ 工 具、器 具 及 び 備 品 | 91,414,365       |                |                |
| 減価償却累計額           | △ 76,583,506     | 14,830,859     |                |
| ト 建 設 仮 勘 定       |                  | 107,479,699    |                |
| 有形固定資産合計          |                  |                | 26,288,228,211 |
| (2) 無 形 固 定 資 産   |                  |                |                |
| イ 施 設 利 用 権       |                  | 39,808         |                |
| 無形固定資産合計          |                  |                | 39,808         |
| 固定資産合計            |                  |                | 26,288,268,019 |

### 2 流 動 資 産

|             |             |               |                       |
|-------------|-------------|---------------|-----------------------|
| (1) 現 金 預 金 |             | 4,852,803,935 |                       |
| (2) 未 収 金   | 539,065,039 |               |                       |
| 貸倒引当金       | △ 3,242,981 | 535,822,058   |                       |
| (3) 貯 蔵 品   |             | 41,995,658    |                       |
| (4) 前 払 金   |             | 289,500,000   |                       |
| 流動資産合計      |             |               | 5,720,121,651         |
| 資 産 合 計     |             |               | <u>32,008,389,670</u> |

## 負 債 の 部

### 3 固 定 負 債

#### (1) 企 業 債

|   |                        |               |               |
|---|------------------------|---------------|---------------|
| イ | 建設改良費の財源に<br>充てるための企業債 | 1,011,757,980 |               |
|   | 企業債合計                  |               | 1,011,757,980 |

#### (2) 他 会 計 借 入 金

|   |                          |            |            |
|---|--------------------------|------------|------------|
| イ | 建設改良費の財源に<br>充てるための長期借入金 | 86,198,887 |            |
|   | 他会計借入金合計                 |            | 86,198,887 |

#### (3) 引 当 金

|   |         |            |            |
|---|---------|------------|------------|
| イ | 退職給付引当金 | 56,582,000 |            |
| ロ | 修繕引当金   | 20,000,000 |            |
|   | 引当金合計   |            | 76,582,000 |

|  |        |  |               |
|--|--------|--|---------------|
|  | 固定負債合計 |  | 1,174,538,867 |
|--|--------|--|---------------|

### 4 流 動 負 債

#### (1) 企 業 債

|   |                        |            |            |
|---|------------------------|------------|------------|
| イ | 建設改良費の財源に<br>充てるための企業債 | 84,127,128 |            |
|   | 企業債合計                  |            | 84,127,128 |

|  |         |  |             |
|--|---------|--|-------------|
|  | (2) 未払金 |  | 645,552,574 |
|--|---------|--|-------------|

#### (3) 引 当 金

|   |          |            |            |
|---|----------|------------|------------|
| イ | 賞与引当金    | 24,182,000 |            |
| ロ | 法定福利費引当金 | 4,634,000  |            |
|   | 引当金合計    |            | 28,816,000 |

|  |             |  |           |
|--|-------------|--|-----------|
|  | (4) その他流動負債 |  | 3,074,199 |
|--|-------------|--|-----------|

|  |        |  |             |
|--|--------|--|-------------|
|  | 流動負債合計 |  | 761,569,901 |
|--|--------|--|-------------|

### 5 繰 延 収 益

|  |           |  |                |
|--|-----------|--|----------------|
|  | (1) 長期前受金 |  | 18,484,270,512 |
|--|-----------|--|----------------|

|  |            |                  |  |
|--|------------|------------------|--|
|  | (2) 収益化累計額 | △ 10,772,525,167 |  |
|--|------------|------------------|--|

|  |        |  |               |
|--|--------|--|---------------|
|  | 繰延収益合計 |  | 7,711,745,345 |
|--|--------|--|---------------|

|  |      |  |               |
|--|------|--|---------------|
|  | 負債合計 |  | 9,647,854,113 |
|--|------|--|---------------|

資 本 の 部

|   |                 |                |                |
|---|-----------------|----------------|----------------|
| 6 | 資 本 金           |                | 11,233,190,206 |
| 7 | 剰 余 金           |                |                |
|   | (1) 資 本 剰 余 金   |                |                |
|   | イ 受 贈 財 産 評 価 額 | 357,670,086    |                |
|   | ロ 寄 付 金         | 39,426,650     |                |
|   | ハ 工 事 負 担 金     | 10,127,493,888 |                |
|   | ニ その他資本剰余金      | 105,192,705    |                |
|   | 資本剰余金合計         | 10,629,783,329 |                |
|   | (2) 利 益 剰 余 金   |                |                |
|   | イ 当年度未処分利益剰余金   | 497,562,022    |                |
|   | 利益剰余金合計         | 497,562,022    |                |
|   | 剰 余 金 合 計       |                | 11,127,345,351 |
|   | 資 本 合 計         |                | 22,360,535,557 |
|   | 負 債 資 本 合 計     |                | 32,008,389,670 |